
UCHWAŁA NR XVII/126/2019
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU

z dnia 26 listopada 2019 r.

w sprawie   petycji  dotyczącej  wprowadzenia  „Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., 

poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815 ) w związku z art. 9 ust. 2 oraz art. 13  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się co następuje:

§ 1. Petycję  złożoną przez osobę fizyczną z dnia 29 lipca 2019 r. uzupełnioną pismem z dnia 20 sierpnia 

2019 r., dotyczącą  „Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów”  uznaje  się za bezzasadną z przyczyn wskazanych 

w uzasadnieniu stanowiącym integralną cześć   niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się  Przewodniczącą  Rady  Miejskiej w Sieradzu   do  przekazania  wnoszącemu petycję 

niniejszej uchwały wraz  z uzasadnieniem.

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń

Urzędu Miasta Sieradza i zamieszczenie jej treści na stronie internetowej Urzędu Miasta Sieradza.

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Sieradzu

Urszula Rozmarynowska

Id: 41B9088E-353C-4A74-B9E4-4616F46C0F84. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Sieradzu na posiedzeniu w dniu 15 listopada 2019 r.

rozpatrzyła petycję z dnia 29 lipca 2019 r., złożoną przez osobę fizyczną, uzupełnioną pismem z dnia 20 sierpnia

2019 r., w sprawie wprowadzenia „Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów” odnoszącej się do Radnych Rady

Miejskiej w Sieradzu.

Komisja uznała, że powszechnie obowiązujące przepisy nie nakładają na radę gminy obowiązku wprowadzenia

„Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów”. Z braku regulacji w tym zakresie wynika też brak możliwości

zobowiązania radnych w drodze uchwały rady gminy do przestrzegania takiej Polityki oraz wprowadzenia

ewentualnych sankcji za jej nieprzestrzeganie.

Podstawowym dokumentem regulującym funkcjonowanie samorządu gminnego, jego organów stanowiących

i wykonawczych oraz określających prawa i obowiązki radnych jest ustawa o samorządzie gminnym.

Wskazać również należy, że zalecenia Centralnego Biura Antykorupcyjnego zawarte w dokumencie

pt.: "Korupcja polityczna. Wskazówki dla przedstawicieli organów władzy wybieranych w wyborach

powszechnych" - zwierają jedynie postulat dołączenia do Zasad Etyki poselskiej, precyzyjnych wskazówek dla

posłów, dotyczących unikania konfliktu interesów oraz wprowadzenia takich samych wskazówek postępowania

dla senatorów.

Mając powyższe na uwadze, petycję uznaje się za bezzasadną.

Id: 41B9088E-353C-4A74-B9E4-4616F46C0F84. Podpisany Strona 1 z 1




